



## CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

Av. Londrina nº 72 - Cep: 87.111-220 – Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi – PR  
CNPJ: 73.310.153/0001-09 – e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br  
Fone: (44) 3035-0022 / 3042-0089



### ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016-PRESERV

A Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV, através de seu Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital de Licitação do Pregão Presencial nº 04/2016, assim como se segue:

1 - Item 11.2.5.1. – Edital de Licitação - acrescentar ao final do parágrafo do referido item a seguinte redação “(...) (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público).”

2 - Item 11.2.5.3. – Edital de Licitação - acrescentar ao final do parágrafo do referido item a seguinte redação “(...) (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público).”

3 - Anexo IX – Edital de Licitação - acrescentar ao final da observação do referido anexo a seguinte redação “(...) (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público).”

4 - Anexo X – Edital de Licitação - acrescentar ao final da observação do referido anexo a seguinte redação “(...) (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público).”

Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, permanecem inalterados os demais dispositivos elencados no instrumento convocatório.

  
Paulo Sérgio Bernardino de Oliveira  
Superintendente do PRESERV

PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO  
Nº 12950 EM: 18/06/2016  
Valdiléia  
SERVIDOR



# PUBLICADO NO JORNAL O DIARIO

(Classificados)

DATA: 18/06/2016

EDIÇÃO: 12.950

PÁG.: 1

1	Von Amassado 100% Polyester 2,60 larg.	MTS	89	R\$ 10,10	898,90	CORTEX
2	Ferro 100% Polyester	MTS	89	R\$ 7,90	703,10	CORTEX
3	Blackout Tecido com Linho	MTS	60	R\$ 31,40	1.884,00	EXCIM
4	Blackout Tecido	MTS	73	R\$ 24,00	1.752,00	CORTEX
5	Tecido Aquablok 1,40	MTS	40	R\$ 27,50	1.100,00	CARSTEN
6	Suporte Ecol	Par	60	R\$ 8,10	486,00	RV
7	Argolas Ecol	UND	1.200	R\$ 0,50	600,00	RV
8	Ganchos Ecol	UND	1.200	R\$ 0,34	408,00	RV
9	Ilhos Ecol	UND	700	R\$ 0,74	518,00	RV
10	Varão Metálico	MTS	150	R\$ 6,20	930,00	RV
				TOTAL:	9.280,00	

Ângulo, 17 de Junho de 2016.

PEDRO VICENTIN  
PREFEITO MUNICIPAL  
12950



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI**  
Av. Londrina nº 72 - Cep. 87.111-220 - Caixa Postal 60 - Centro - Sarandi - PR  
CNPJ: 73.310.195/0001-08 - e-mail: preserv@sarandi.pr.gov.br  
Fone: (44) 3035-0022 / 3042-0088

### ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016-PRESERV

A Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PRESERV, através de seu Superintendente, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital de Licitação do Pregão Presencial nº 04/2016, assim como se segue:

- Item 11.2.5.1. - Edital de Licitação - acrescentar ao final do parágrafo do referido item a seguinte redação "(...)" (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público)."
- Item 11.2.5.3. - Edital de Licitação - acrescentar ao final do parágrafo do referido item a seguinte redação "(...)" (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público)."
- Anexo IX - Edital de Licitação - acrescentar ao final da observação do referido anexo a seguinte redação "(...)" (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público)."
- Anexo X - Edital de Licitação - acrescentar ao final da observação do referido anexo a seguinte redação "(...)" (com exceção dos atestados emitidos por pessoa jurídica de direito público)."

Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, permanecem inalterados os demais dispositivos elencados no instrumento convocatório.

Paulo Sérgio Bernardino de Oliveira  
Superintendente do PRESERV



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MANDAGUARI

Secretaria de Planejamento, Finanças e Gestão.  
Setor de Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2016

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2016

- CONTRATANTE** MUNICÍPIO DE MANDAGUARI Estado do Paraná, com sede na Praça dos Três Poderes 500, inscrito no CNPJ/MF Nº 76.285.345/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções Sr. ROMUALDO BATISTA, portador da Cédula de Identidade Nº 3.489.662-3 SSP/PR e do CPF/MF Nº 652.718.409-30 e,
- CONTRATADO** CLASSMED PROD. HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.328.535/0001-59, com endereço na RUA PICA PAU, 1.211, CENTRO CEP: 86701-040, na cidade de Arapongas/PR, neste ato representada pelo sua representante legal, a Sra. MICHELE CRISTINA CARDOSO DA SILVA MACHADO, inscrito no CPF sob o nº. 878.622.989-34.

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E

ASSINATURA

TESTEMUNHAS

SIMÃO DA FEIRA SANTOS  
Secretário de Finanças  
RG nº 4.386.284-4 (SSP/PR)  
CPF nº 536.600.388-53

DIRENE VIANA BARBOSA  
Secretária de Administração  
RG nº 4.284.146-4 (SSP/PR)  
CPF nº 505.981.838-87



SERVIÇO DE ÁGUA E

CONCURSO PÚBLICO  
COMUNICADO ADE

O SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARIÁPOLIS comunicou referente ao Atestado Médico para realização de

Art. 1º A comissão do Concurso chamada pela Portaria nº 01/2015, atestado médico de saúde para realização do teste físico, que se

Art. 2º Os candidatos deverão assinar termo de responsabilidade por problemas que venham acontecer.

Art. 3º Os candidatos que recusarem assinar o termo de responsabilidade serão desclassificados.

Art. 4º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mariápolis, 17 de junho de 2015.

ADEMIR DE JESUS  
SUPERINTENDE

## PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Paraná  
Praça Rui Barbosa, 34 - Fone: (41) 3333-3333  
e-mail: pmitambe@mandaguari.pr.gov.br  
CNPJ 76.282.698

### TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação de uma empresa para a prestação de serviços de pintura da quadra coberta do Centro Municipal de Neve, em favor da empresa: CONSTRUTORA CADASTRO CNPJ/MF: 02.479.125/0001-71, inscrita no CNPJ/MF nº 02.479.125/0001-71, mil novecentos e cinco reais), com base no Edital nº 062/2016 e suas alterações posteriores, e instruem o Processo nº 062/2016.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Itambé